
Wegweiser Gemeindeverwaltung Bad Emstal 
Kasseler Straße 57, 34308 Bad Emstal 

Telefon-Zentrale: 05624/9997-0 
E-Mail: gemeinde@bad-emstal.de 

 
Öffnungszeiten: Montag  08:30-11:00 Uhr Nachmittags geschlossen 

Dienstag  08:30-11:00 Uhr 13:00 -16:00 Uhr 
Mittwoch  08:30-11:00 Uhr Nachmittags geschlossen 
Donnerstag  08:30-11:00 Uhr 13:00 – 18:00 Uhr 
Freitag  08:30-11:00 Uhr Nachmittags geschlossen 

 
 
 

 Durchwahl Zimmer E-Mail 
Bürgermeister 
Daniel Rudenko 

 

 
13 oder 23 

 

 
12 

 
buergermeister@bad-emstal.de 

 
    
Sekretariat 
Presse- und 
Öffentlichkeitsarbeit, 
Tourismus, 
Städtepartnerschaft 
Sabine Schwarzer 
Emstaler Nachrichten 
Tourismus 
 

 
 
 
 
 

13 
13 
13 

 
 
 
 
 

13 
13 
13 

 
 
 
 
 
sabine.schwarzer@bad-emstal.de 
emstaler@bad-emstal.de 
tourismus@bad-emstal.de 

    
Bildung / Generationen, 
Bürgerbus 
Christina Böhm 
 

 
23 

 
13 

 
christina.boehm@bad-emstal.de 
 

    
Information, Fundbüro, 
Reservierungen 
Freizeitanlage 
Merxhausen & 
DGH Balhorn 
Alexandra Schaub 

 
 
 
 
 
 

14 

 
 
 
 
 
 

Information 

 
 
 
 
 
 
alexandra.schaub@bad-emstal.de 
 

    
Ordnungs- und 
Verkehrsangelegenheiten, 
Brand- und 
Katastrophenschutz 
Tanja Andersch 

 
 
 
 

41 

 
 
 
 
1 

 
 
 
 
tanja.andersch@bad-emstal.de 
 

    
Arbeit und Soziales, 
Gewerbe, 
Kindertagesstätten, 
Bestattungswesen 
Lydia Gerstner 

 
 
 
 

20 

 
 
 
 
3 

 
 
 
 
lydia.gerstner@bad-emstal.de 
 

    
Bürgerservice, 
Einwohnermeldeamt, 
Passamt 
Tanja Andersch 

 
 

 
11 

 
 

 
1 

 

 
 

 
tanja.andersch@bad-emstal.de 
 

mailto:gemeinde@bad-emstal.de
mailto:buergermeister@bad-emstal.de


 
 Durchwahl Zimmer E-Mail 

  Gemeindekasse 
Jutta Fuhrmann 

 
19 

 
11 

 
jutta.fuhrmann@bad-emstal.de 
 

    
Haushaltssteuerung, 
EDV, Sportförderung 
Dirk Hofmann 

 
 

40 

 
 

14 

 
 
dirk.hofmann@bad-emstal.de 
 

    
Finanzbuchhaltung 
Martina Skrotzki 

 
37 

 
14 

 
martina.skrotzki@bad-emstal.de 
 

    
Gemeindesteuern, 
Abfallwesen 
Julia Deines 

 
 

15 

 
 

15 

 
 
julia.deines@bad-emstal.de 
 

    
Bauen 
Martin Vazquez-Boßdorf 
Peter Bues 
Florian Schmid 
Christian Butterweck 
Nadine Deubener 

 
 
 

38 
 

 
19 
16 
21 
21 
17 

 
 
 
bauverwaltung@bad-emstal.de 
 
 
 

    
Personal, Fuhrpark 
Gemeindeorgane,  
Björn Engelhardt 

 
27 

 
18 

 
   bjoern.engelhardt@bad-emstal.de 

    
    
 Zentrale Dienste, 
 Wahlen, 
 Gemeindeorgane 
 Mira Keilmann 

 
 
 

17 

 
 
 

23 

 
 
   gemeindevertretung@bad-emstal.de 

 mira.keilmann@bad-emstal.de 
 

    
Digitalisierung, 
Versicherungen, 
Datenschutz 
Carmen Cron 

 
 
 

22 

 
 
 
5 

 
     
 
   carmen.cron@bad-emstal.de 

    
    
Standesamt: 
Standesamtbezirk 
Wolfhager Land  
Fax: 

 
05692/ 

602-420 
602-77420 

     
 

 maria.hamel@wolfhagen.de 

    
    
Ortgerichtsvorsteher     
    
Ortgerichtsvorsteherin  
für die OT. Sand/ 
Merxhausen/ Riede 
Sieglinde Reis,  
Balhorner Weg 7,  
34308 Bad Emstal  
Termine nach Vereinbarung 

 
 

 
05624/ 
925383 

     
 
 
 



 
 
Vertreter: Helmut Günter, 
An der Ems 28,  
34308 Bad Emstal 

 
Durchwahl 

 
05624/ 
6355 

 
Zimmer 

 
E-Mail 

    
Ortgerichtsvorsteher für 
den OT. Balhorn 
Michael Platz,  
Fritzlarer Straße 13, 
34308 Bad Emstal  
Termine nach Vereinbarung 

 
 

05625/ 
926910 

  

    
Vertreter: Herbert Becker, 
Königststraße 19,  
34308 Bad Emstal 

 
05625/ 
925151 

  

    
    
Schiedsmänner    
    
Schiedsamtsbezirk  
Bad Emstal I – Sand, 
Merxhausen, Riede 

   

Jens Siegmann,  
Altenburgstraße 14,  
34308 Bad Emstal 
Termine nach Vereinbarung 

05624/ 
9220592 

 

  

    
Schiedsamtbezirk  
Bad Emstal II – Balhorn 

   

Gerhard Müller-Löber, 
Königstraße 18,  
34308 Bad Emstal 

05625/ 
922570 

  

    
    
TAG Naturpark 
Habichtswald e.V.  
Heike Dietrichkeit 
 

 
25 

     
heike.dietrichkeit@bad-emstal.de 

    
Ordnungsamt 
Habichtswald 
Breiter Weg 4,  
34317 Habichtswald 
Herr Thore Bubenhagen 
Herr Lars Kautscha 
Herr Leon Kühne 
Frau Caprice Schramm 
Herr Mihaly Gera 

 
 
 

05606/ 
5996-250 
5996-253 
5996-254 
5996-252 
5996-255 

 

     
 
 
  
  ordnungsamt@habichtswald.de 

    
Gemeinde- und 
Schulbücherei 
Christine-Brückner-Schule 

 
05624/ 

9984823 
 

      
    

 
 
 

   

    
    



 
 Durchwahl Zimmer E-Mail 
ZKD Bad Emstal-
Niedenstein 
 
Bauhof Merxhausen: 
Bauhof Wichdorf: 
 
Betriebsleitung: 
Ralf Siebert: 
 
Bereitschaft  
Abwasser/ 
Wasserversorgung: 
 

 
 

05624/ 
8461 
8329 

 
0163/ 

7837455 
 

0178/ 
7405012 

  
     
 
bauhof-bad-emstal@web.de 

    
Bezirksschornsteinfeger 
 
Balhorn und Riede 

   

Uwe Hartner,  
An der Breite 12, 
Schauenburg 
 

05601/ 
504248 

    uwe.hartner@t-online.de 

Bezirksschornsteinfeger, 
Sand und Merxhausen 

   

Simon Maurer,  
Vogelsberg 27,  
Bad Emstal 
 

0175/ 
6880101 

    info@schornsteinfegermaurer.de 

    
  Nahverkehrsbeauftragte 
Waltraud Mai-Wehnes 
 

     nahverkehrsbeauftragte@bad-emstal.de 

    
Radfahrbeauftragter  
Joachim Römer 
 

0175/ 
33286337 

    radfahrbeauftragter@bad-emstal.de 

    
Seniorenbeauftragter 
Erhard Rogge 
 

     seniorenbeauftragter@bad-emstal.de 

    
Kindergärten 
 
Hummelnest, OT Sand 
Wolfhager Straße 21 A  
Fax: 
 
Zwergenhöhle, OT Sand 
Schulstraße 4 
Fax: 
 
Spatzennest, OT Balhorn  
Bruchstraße 20 A  
Fax: 

 
 

05624/ 
2267 

9220202 
 

05624/ 
920162 

9220287 
 

05625/ 
1450 

9220364 
 

     
 
    
   karin.hermann@drk-kita.org 
 
   
 
   chris.becker@drk-kita.org 
 
   
 
   samira.schieweg@drk-kita.org 

    
Schwimmbad  
Balhorn 

0152/ 
54370880 

 

  

    



 
 

 
Durchwahl 

 
Zimmer 

 
E-Mail 

   
Wanderhütte Balhorn 
„Am Hohenrod“ 
 
 

 
0173 
2592200 
 

  
schoene-aussicht-balhorn@gmx.de 

a.keller@fritz-franke.de 
 

   
  

 

    
 


